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Łóżko według wynalazku jest przedsta¬
wione na załączonym rysunku. Fig. 1 przed¬
stawia widok ogólny łóżka, fig. 2 przedsta¬
wia jego przekrój, fig. 3 14 przedstawiają
widoki zboku podłoża, częściowo złożone¬
go, fig. 5 przedstawia wspornik podgłowia,
fig. 6 przedstawia hak, usztywniający pod-
głowie, fig. 7 przedstawia jeden z wałków
środkowych podłużnicy, fig. 8 przedstawia
widok jednego z wałków końcowych po¬
dłużnicy, fig. 9 przedstawia łącznik, fig. 10
przedstawia widok połączenia wałka koń¬
cowego z wałkiem środkowym zapomocą
złącza, fig. 11 przedstawia wałek podgło¬
wia, fig. 12 przedstawia widok podgłowia,
fig. 13 przedstawia futerał na łóżko, fig. 14
przedstawia rzut poziomy rozpiętej na¬
wierzchni wraz z wałkami, umieszczonemi

wewnątrz pochw, fig. 15 przedstawia uszka
zaczepowe, fig. 16 przedstawia nóżkę wspor¬
nika.

Łóżko składane posiada nawierzchnię a
wraz z przyszyłem do niego podgłowiem b;
brzegi nawierzchni są zeszyte w pochwy dla
podłużnie, składających się z wałków koń¬
cowych i środkowych /; również w ten spo¬
sób jest zrobiona pochwa w podgłowiu b
dla wałka c; podłoże łóżka składa się z bo¬
ków w postaci nożyc norymberskich e, któ¬
rych pręty są umocowane na zawiasach g i
połączone pośrodku nitami n; zawiasy g są
przytwierdzone do górnych i dolnych koń¬
ców krzyżulców d, umieszczonych pomię¬
dzy bokami podłoża; górne końce krzyżul¬
ców są okute hakami h, które służą do za¬
czepiania uch /, znajdujących się na łącz-



nikach i; podgłowie b jest podtrzymywane
zapomocą wsporników k, które są połączo¬
ne przegubowo z nóżkami o, przykręconemi
do końcowych wałków /; haki / stanowią
usztywnienia wsporników k; każdy hak /
jest ruchomo połączony ze wspornikiem k
nitem n, a swym dziobem zaczepia uszko m,
wkręcone do końcowego wałka /.

Chcąc rozłożyć łóżko, należy rozpo¬
strzeć nawierzchnię a wraz z podgłowiem b
oraz zaszytemi sześciu wałkami / i /; na¬
stępnie rozciąga się boki, chwytając rękami
za górne końce krzyżulców d, poczem za¬
wiesza się nawierzchnię, zaczepiając wysta¬
jące z jej boków ucha / za haki h krzy¬
żulców d; wreszcie wsuwa się w pochwę
podgłowia b wałek c, zwrócony gniazdkami
s wdół do wsporników k, których końce r
wkłada się w te gniazdka.

Celem usztywnienia każdego wspornika
k zahacza się hak / za uszko m, wkręcone
w końcowy wałek /.

Aby łóżko złożyć, wykonywa się opisa¬
ne powyżej czynności w odwrotnym kie¬
runku, t. j. wyjmuje wsporniki z gniazdek s,
wyciąga z pochwy wałek c, następnie zdej¬

muje się z haków / nawierzchnię a wraz ze
złączonemi wałkami / i /', poczem składa
się je potrójnie, podłoże d, e zsuwa się i za¬
wija w nawierzchnię a i w tym stanie wkła¬
da do futerału u.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łóżko składane, którego boki posia¬
dają postać nożyc norymberskich i są połą¬
czone krzyżulcami, znamienne tern, że gór¬
ne końce krzyżulców są zakończone hakami
(h) przeznaczonemi do zaczepiania uch (ł),
znajdujących się na tulejkach (i), w które
wchodzą końce części podłużnie łóżka, słu¬
żących do przymocowania nawierzchni (a).

2. Łóżko składane według zastrz. 1,
znamienne tern, że do podtrzymania pod¬
głowia (b) służy wspornik (k), przymoco¬
wany przegubowo do podłużnicy i ustala¬
ny zapomocą haka (h), który jednym koń¬
cem jest przymocowany do wspornika, a
drugim, zagiętym zaczepia za uszko por
dłużnicy.

Mikołaj Borze k.
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